

توضیحات مدیر یت بحران درباره ریزش ناگهانی زمین در نسیم شهر

در پی انتشار ویدیویی در فضای مجازی که از آن به عنوان فرونشست زمین در یکی از محلات



نسیم شهر یادشده بود، مدیر کل مدیریت بحران استان تهران اعلام کرد که این حادثه فرونشست نبوده است.

به گزارش ایسنا، منصور در جاتی گفت: حادثه‌ای که در نسیم شهر رخ داده، فرونشست نبود. منشأ این حادثه انسان‌ساز بود و اصلاً یک حادثه یا پدیده طبیعی نبود.

او با بیان اینکه در پی این حادثه و حفره ایجاد شده در بخش‌هایی از خیابان و حیاط یک منزل مسکونی، آپارتمانی چهار واحدی به طور موقت تخلیه شد، اظهار کرد: این اقدام برای بررسی بیشتر و دقیق‌تر حادثه انجام شده است. در بررسی‌های اولیه نیز این موضوع محرز شد که فرونشستی رخ نداده و مدخلات انسانی دلیل آن بوده که حالا احتمالاً لوله آب دچار شکستگی شده یا مواردی دیگر که در نهایت منجر به ریزش سطح زمین شده است.

نجات ۱۲ در بانورد ایرانی از غرق شدگی حتمی

مدیر کل بنادر و دریانوردی استان بو شهر گفت: شناورهای ناچی این اداره کل و یک فروند لنج صیادی در ۲ عملیات هم‌زمان ۱۲ ملوان را از خطر غرق شدن و مرگ حتمی در آب‌های خلیج فارس نجات دادند.

به گزارش ایرنا، سیلوان از جرمندزاده بیان کرد: در عملیات نخست یک فروند موتور لنج باری که با ۶ سرنشین از دبی به سمت بندر ریگ گناوه در حرکت بود به دلیل شکستگی سکان و شرایط نامساعد جوی غرق شد.

او عنوان کرد: در عملیات دوم نیز بنابر اطلاع مرکز کنترل بندر لاور، یک فروند موتور لنج باری که با ۶ نفر خدمه در مسیر دبی به گناوه در حرکت بود به علت شرایط نامساعد جوی غرق شد و یک فروند موتور لنج صیادی خدمه این شناور رانجات داد.

معاون در مان استان تهران: عدد واقعی مبتلایان به امیکرون رانداریم

معاون در مان ستاد مقابله با کرونا استان تهران گفت: سکانس ژنی در آزمایشگاه مرجع انجام می‌شود و اعلام می‌کند که چند درصد تست‌های مثبت، امیکرون است. تعداد این تست‌ها کم است و عدد واقعی مبتلایان به امیکرون در تهران نداریم.

به گزارش ایسنا، نادر توکلی گفت: در حال حاضر در کمترین حدبستری در سال ۱۴۰۰ هستیم و مشکل خاصی نداریم و خیلی از بیمارستان‌ها عملاً بیمار بستری کووید ۱۹ ندارند. تعداد بستری به زیر ۱۰۰۰ نفر رسیده است و مرگ‌ومیر استان هم کمتر از ۱۵ مورد و حتی برخی روزها یک رقمی است.

بازراندگی‌های شدید چند روز اخیر؛ بیش از ۴۰ درصد منازل مردم و معابر در کنارک زیر آب رفت

بیش از ۴۰ درصد منازل مردم و معابر در شهر کنارک زیر آب رفته و امکانات شهرستان پاسخگو

رفع مشکلات فعلی نیست. به گزارش رکن، عضو شورای شهرستان کنارک با اشاره به اینکه در طول دو ساعت ۱۲۴ کیلومتر و در مجموع ۱۷۴ کیلومتر بارندگی در شهر کنارک رخ داده و ارتفاع آب بالا آمده، افزود: بارندگی در شهر کنارک شدت خیلی زیادی داشته و ضرورت دارد هر چه سریع‌تر نسبت به خروج آب از منازل مردم اقدام شود. فاروق اعظمی تصریح کرد: خروج آب از منازل مردم با استفاده از امکانات شهرستان و شهرهای هم‌جوار آغاز شده، اما پاسخگو نیست و طبق برآورد صورت گرفته بیش از ۳۰۰ کف‌کش دیگر نیاز داریم تا آب از منازل مردم خارج شود.

اقدام عملی مسئولان شهری در واکنش به سروصدای «بی‌آر تی خوابی»! استقرار اتوبوس برای گذران «زمستانی گرم»!



سلامت کارکن خوابی با معنای متجاوری را تهدید نکنند.

با اینکه مسئولان می‌گویند پدیده بی‌آر تی خوابی اما بعد از انتشار گزارشی در این خصوص شهرداری تهران تصمیم گرفته اتوبوس‌هایی را در سطح شهر قرار دهند

ماجرای بی‌آر تی خوابی از کجا شروع شد؟ براساس گزارشی که هفته گذشته منتشر شد، ۱۲ تا ۲۵ هزار تومان هزینه یک‌شب بی‌آر تی خوابی در تهران است. بسیاری به جای اجاره خانه اینجا می‌خوابند. البته بی‌آر تی خوابی چندان هم راحت نیست، حداقل تصاحب باید پنج بار اتوبوس عوض کنند و چند دقیقه بین هر بار پیاده و سوار شدن سرما را تحمل کنند. هر ۴۵ دقیقه باید پیاده شوند. به اتوبوس بعدی برسند. هزینه بلیت بدهند. سوار اتوبوس جدید شوند و بخوابند. سوز سرمای شب آن‌ها را هل می‌دهد که خودشان را زودتر به اتوبوس برسانند. بی‌آر تی خوابی تنها راهی است که برایشان مانده. یک‌صندلی در اتوبوس برای آن‌ها خانه‌ای است. از آن‌ها می‌خواهند که برای حمایت و در راستای اهدافمان ۲ نوع خدمات دیگر پیش‌بینی شده که نتیجه آن در طولانی مدت قابل ارزیابی است. قدم اول، خدمات سرویس‌های گشت در مناطق ۲۲ گانه تهران است؛ چنانکه خودروها به هنگام گشت‌زنی، افرادی که در کنار پشت‌بام خوابی، کارتن‌خوابی و یا گور خوابی مطرح شده است و این روزها از آن زیاد دیده و شنیده‌ایم، پدیده‌ای که نشان می‌دهد فقر و تنگدستی به جان قشر متوسط هم افتاده است و حالا دیگر شاغل بودن هم کفاف گذرانیدن زندگی و اجاره خانه را نمی‌دهد. بر اساس این گزارش، خط‌های تجریش-آهن‌آه و آزادی-تهرانپارس دو مسیر طولانی‌اند که بین این افراد طرفدار

این خبر شهرداری تهران تصمیم گرفته اتوبوس‌هایی را در سطح شهر قرار دهند تا بی‌خانمان‌ها بدون جابه‌جاشدن شب را در آن‌ها بگذرانند و معنای آن هم پس از رجوع به آن‌ها روند بهبودی را در پیش بگیرند. به گفته احمد احمدی صدر، مدیرعامل سازمان رفاه، خدمات و مشارکت‌های اجتماعی شهرداری تهران این اتوبوس‌ها در شب‌های سرد سال برای حمایت از افراد بی‌خانمان به صورت موقت در ۲۰ نقطه از شهر

جانمایی شده‌اند. احمدی صدر، با اشاره به فعالیت این اتوبوس‌ها بیان کرد: هدف از این سازمان برای کاهش آسیب‌های اجتماعی و ساماندهی افراد بی‌خانمان در شهر برنامه‌های جامعی را با دستور شهرداری تهران در دستور کار قرار داده و تشکیل قرارگاه اجتماعی از جمله آن‌هاست. او گفته است برای این قرارگاه، جلسات مفصلی برگزار شده و اگر کار با دقت انجام شود شاهد نتیجه مثبتی بعد از این سال‌ها در تهران خواهیم بود. برنامه این قرارگاه این است که ضمن جمع‌آوری و جذب متجاوران از شهر تهران آن‌ها به مراکز برون‌د که با یک مکانیسم تربیتی نگهداری و سپس به جامعه بازگردند. آن‌ها در این پروسه پس از دریافت برنامه‌های تربیتی و فرهنگی سمس‌زدایی می‌شوند و سپس با آموزش مهارت‌های لازم مقدمات اشتغال‌زایی برایشان فراهم خواهد شد. رویکرد طرح «مستان گرم» نمونه دیگری برای اهداف این برنامه است. در واقع افرادی که به هر دلیل دچار آسیب شده‌اند و خانه و آشیانه‌ای



ریحانه جولایی

هفته گذشته گزارشی از بی‌آر تی خوابی منتشر شد که سروصدای بسیاری به پا کرد. بعد از انتشار گزارش، شهرداری تهران آن را تایید کرد، اما واکنش‌های متفاوتی از مسئولین شهرداری و حتی شهردار شنیده شد. از همان ابتدای مدیرعامل شرکت واحد اتوبوس‌رانی شهرداری تهران این خبر را درست خواند اما به عقیده او این پدیده به شدتی که در گزارش عنوان شده، نیست و از گذشته نیز شاهد خوابیدن معنایان روی صندلی‌شان در اتوبوس بوده‌ایم، اما این افراد جدید، ظاهر مناسبی دارند و کارت بلیت می‌زنند و وارد اتوبوس می‌شوند. از سوی دیگر علیرضا راکانی، شهردار تهران هم در واکنش به این خبر از افراد بی‌سرپناه در اتوبوس‌های خط تندرو خواش کرده به گرم‌خانه‌های شهرداری که در مناطق مختلف تهران دایر است مراجعه کنند.

نارند در این طرح ساماندهی می‌شوند. احمدی صدر در ادامه افزود: اکنون برای حمایت و در راستای اهدافمان ۲ نوع خدمات دیگر پیش‌بینی شده که نتیجه آن در طولانی مدت قابل ارزیابی است. قدم اول، خدمات سرویس‌های گشت در مناطق ۲۲ گانه تهران است؛ چنانکه خودروها به هنگام گشت‌زنی، افرادی که در کنار پشت‌بام خوابی، کارتن‌خوابی و یا گور خوابی مطرح شده است و این روزها از آن زیاد دیده و شنیده‌ایم، پدیده‌ای که نشان می‌دهد فقر و تنگدستی به جان قشر متوسط هم افتاده است و حالا دیگر شاغل بودن هم کفاف گذرانیدن زندگی و اجاره خانه را نمی‌دهد. بر اساس این گزارش، خط‌های تجریش-آهن‌آه و آزادی-تهرانپارس دو مسیر طولانی‌اند که بین این افراد طرفدار

بی‌آر تی خواب‌ها به گرم‌خانه‌های تهران مراجعه کنند و با شرایط ذکر شده گله‌هم کرده است که نمی‌توان به زور افراد را به گرم‌خانه‌ها فرستاد.

فقر فراگیر در اتوبوس‌جا نمی‌گیرد

موضوع اتوبوس‌خوابی و پسا گزارش‌های از این دست که اخیراً در رسانه‌ها منتشر شده، نشان می‌دهد فقر و نداری سطح زندگی افراد بی‌بهره و ضعیف جامعه را که معتاد هم نیستند تا حدی خانمانی رسانده است.

نظر به‌های اجتماعی مترقی دلایل فقر را نه در افراد که در نظام اجتماعی، سیاسی و اقتصادی جستجو می‌کند. در واقع نبود فرصت‌های یکسان برای داشتن کار و درآمد صرفاً با دلایل فردی سنجیده نمی‌شود، بلکه این جامعه و حاکمیت است که در توزیع این امکانات مسئولیت دارد. بر این اساس اگر به جامعه امروزمان برگردیم، اگر وضعیت اقتصادی مردم طی چند سال اخیر را بررسی کنیم، اگر به رقم‌های اعلامی خط فقر طی یک دهه اخیر نگاه کنیم، به‌سادگی متوجه می‌شویم که زندگی یک کارگر با دستمزد مصوب و رسمی چه میزان تحت شعاع فقر قرار گرفته است. آبان گذشته فرهاد مؤمنی، رئیس موسسه مطالعات دین و اقتصاد اعلام کرد: نتایج پژوهش‌ها نشان می‌دهد که در دوره سه ساله ۹۶ تا ۹۹، جمعیت زیر خط فقر بیش از دو برابر شده است. این آمار به خوبی نشان می‌دهد هر شهرزندی بدون اینکه انتخابی داشته باشد، طی سال‌های اخیر به فقر نزدیک‌تر شده است.

ای کاش خواب مسئولین سبک‌بند

در آخر اینکه شاید با قرار دادن چند اتوبوس در گوشه و کنار شهر یا تشویق افراد بی‌خانمان به گرم‌خانه‌ها یا گفتن اینکه موضوع آن قدرها هم که گفته می‌شود بزرگ نیست به صورت موقت بتوان همه چیز را خوب و قابل حل جلوه داد. اما آنچه مشخص است و همه ما خوب می‌دانیم فقر گسترده‌ای است که این روزها دامن همه را جز آن‌هایی که حساب‌های پردرند گرفته است، فقری که باعث می‌شود هر روز افراد زیادی بی‌خانمان شوند و سر از اتوبوس‌های تندرو یا اتاق‌های کوچک حاشیه شهر در آورند، از خورد و خوراکشان بزنند و به اجاره خانه بیفزایند و خبرها و گزارش‌های هولناک دیگری که در آینده عیان می‌شود، همین چهره واقعی فقر و نداری مردم است. این اتوبوس‌ها فقر فزاینده را در ابتدای شیب تندتری تمز بریده، دار، شتاب‌آب آن‌ها که باید پدیدار باشند، سبک‌بند باشد.

دارد. خط تجریش به راه آهن گرم‌تر است و حتی کودکان ۱۲ ساله هم در این خط شب‌راص می‌کنند.

بی‌آر تی خوابی بزرگ‌نمایی شده است؟

اینکه افرادی با ظاهر مناسب و بدون سابقه اعتیاد از روی فقر و نداری شب‌های زمستان را در اتوبوس‌ها سر می‌کنند موضوع کوچکی نیست که مسئولان این قدر راحت در مورد آن حرف می‌زنند و خبرها را بزرگ‌نمایی شده می‌دانند. اتفاقاً این موضوع باید برای مدیران شهرداری و مقامات دولتی زنگ خطری باشد که قشر جدیدی از افراد شاغل تا چند سال آینده به جمعیت بی‌خانمان‌ها افزوده می‌شوند. اما متأسفانه چنین نگاهی در میان مدیران و مسئولان کشور وجود ندارد و فقط سعی می‌کنند برای باز کردن معضل از سر نشان موضوع را کوچک‌وبی‌اهمیت جلوه دهند.

شهردار تهران در حالی به بی‌آر تی خواب‌ها توصیه کرده به گرم‌خانه‌های تهران مراجعه کنند که امسال اعلام شد ظرفیت گرم‌خانه‌های پایتخت فقط به اندازه ساماندهی دو هزار نفر است

چرا گرم‌خانه‌ها نه؟!

اینکه شهردار به بی‌آر تی خواب‌ها توصیه می‌کند، به گرم‌خانه‌ها مراجعه کنند، در حالی است که اولاً بسیاری از گرم‌خانه‌ها فضای مناسبی ندارد. طبق گفته‌های مسئولان مبنی بر اینکه بی‌آر تی خواب‌ها ظاهر مناسبی دارند و حداقل توان پرداخت شیبی چند هزار تومان را دارند، مانند در گرم‌خانه‌ها برایشان آسان‌تر است. پذیر نیست چرا که در این گرم‌خانه‌ها عمدتاً افراد معنای بی‌خانمان رفت و آمد دارند. ثانیاً مگر گرم‌خانه‌ها چقدر ظرفیت دارند که پذیرای همه بی‌خانمان‌ها باشند؟ بر اساس آمارهای غیر رسمی در سال ۱۳۹۸، شمار بی‌خانمان‌ها در پایتخت بین ۱۴ تا ۱۵ هزار نفر بوده و این در حالی است که به گفته برخی از مقامات شهرداری تهران در آبان ماه امسال ظرفیت گرم‌خانه‌های پایتخت فقط به اندازه ساماندهی دوهزار نفر بود. حالاً با این حساب شهردار تهران گفته است که

استعفای سه عضو هیأت مدیره انجمن صنفی روزنامه‌نگاران و واکنش رئیس



خزانه‌دار و بازرس‌های سابق، و نحوه رفتار تشکیلاتی خود در این ایام، نه تنها زوره سکوت در مقابل اعضای صنف گرفته‌اند بلکه از طرف دیگر با ایجاد فشار بر برخی از اعضای انجمن که گزارش‌ها را بر سر امور بررسی قرار داده و پرسشگری کرده بودند و همچنین با ایجاد فشار بر مابه‌عنوان اعضای منتقد هیأت مدیره از طرق مختلف و سیاه‌نمایی پشت پرده علیه مابا، انتشار مطالب خلاف واقع و بدون داشتن شجاعت در علنی کردن مطالب مطرح‌وحه خود، سعی در به‌انحرف کشاندن اصل موضوع و شفاف‌نشدن عملکرد خود دارند.» آنها تاکید کرده‌اند که «با تقدیم استعفای خود نه تنها از هیأت مدیره انجمن صنفی روزنامه‌نگاران فعلی، بلکه از عضویت عادی در این انجمن گمده‌ای تا کار آمد، اعتراض خود را نسبت به وضعیت غیر شفاف و شائبه‌برانگیز عملکرد برخی از اعضای هیأت مدیره جدید، هیأت مدیره و دبیر خانه سابق اعلام کرده و تا زمان عدم بازگشت جایگاه هیأت مدیره به مسیری شفاف، پاسخگو و مستقل از نهادهای خاص، از عضویت در آن خودداری کرده و خود را لوده به نادرستی‌ها و کج‌و‌کی‌ها می‌دانیم. همانطور که در طول سال‌ها تلاش در عرصه روزنامه‌نگاری همواره تا کید ما بر شفافیت، استقلال و دوری از حاشیه‌ها بوده است، این موارد را برای کار صنفی خودمان نیز ضروری می‌دانیم.»

گزارش در انجمن چه خبر است؟

اعظم و یسمه و نفیسه زارع کهن، دو تن از اعضای منتخب هیأت مدیره انجمن سراسری روزنامه‌نگاران ایران استعفا کردند. آنها با انتشار بیانیه‌ای خطاب به اعضای محترم مجمع عمومی انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران از اختلافات و کارشکنی‌ها از سوی هیأت مدیره قبلی و برخی اعضای جدید سخن گفتند.

در این بیانیه آمده است: «در شش ماه گذشته، برای صیانت از رأی که شما به ما دادید و دفاع از حقوق حقه اعضا، تمام تلاش خود را به کار گرفتیم. متأسفانه در این شش ماه با شاهد رویه‌های خلاف اساسنامه و آیین‌نامه‌های داخلی انجمن بودیم، رویه‌هایی خلاف و به دور از شفافیت. از جمله آن که تمامی اسناد و مدارک انجمن از منتخبان جدید پنهان ماند و در اختیارشان قرار نگرفت؛ آراء و مصوبات هیأت مدیره توسط برخی اعضا در پشت پرده ابطال و از اطلاع سانی به اعضا جلوگیری شد و بخشنامه‌های بی‌ربط مبنی بر غیرقانونی خواندن هیأت مدیره منتخب، برای جلوگیری از تشکیل جلسه و ایجاد ترس و نگرانی توسط دبیر انجمن ارائه شد و بسیاری رویه‌های غیر اخلاقی دیگر.

به دنبال شکایت و اعتراض ما به این رویه‌ها، سه تن از اعضای هیأت مدیره با ابستر اکسیون جلسات ما را از سمت انداختند و متأسفانه بر خلاف نص صریح اساسنامه انجمن (تبصره ۲ ماده ۱۹)، رئیس هیأت مدیره بعد از گذشت سه جلسه غیبت غیرموجه این افراد، حاضر به اعلام استعفای آنها و جایگزینی اعضای علی‌البدل نشد و بدین ترتیب جلسات هیأت مدیره به تعطیلی کشیده شد و عملاً انجمن بجز در قسمت پرداخت حقوق به دبیر خانه تعطیل شده است. متأسفانه رئیس سابق هیأت مدیره نیز با وجود بارزایی اطلاع از بسیاری از این روندها، جمله برداشت حقوق برخی، هیچگاه اقدامی جهت توقف و اصلاح این امور انجام نداد.» در بند دوم این بیانیه آمده است: «در طول شش ماه گذشته ما با نگرانی نام‌های متعدد خطاب به رئیس هیأت مدیره و بازرسان تخلفات را گزارش داده و نسبت به رویه و بدعت‌های خطرناکی که در انجمن می‌دیدیم هشدارهای لازم را دادیم.» در بند سوم این بیانیه تاکید شده است: «برخی از اعضای سابق و فعلی هیأت مدیره و دبیر خانه، به جای پاسخ به بسیاری از ابهامات و سوالات مطرح شده، به خصوص در مورد مسایل مالی انجمن یا چرایی تفاوت‌های معنادار گزارش‌های سالانه هیأت مدیره،

پژمان موسوی، روزنامه‌نگار و دیگر عضو هیأت مدیره انجمن صنفی سراسری روزنامه‌نگاران استعفا کرد.

در نامه کوتاه‌ای خطاب به مجمع عمومی انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران آمده است: «اینجانب پژمان موسوی، عضو هیأت مدیره انجمن صنفی روزنامه‌نگاران استان تهران و منتخب هیأت مدیره انجمن سراسری روزنامه‌نگاران در اعتراض به رد صلاحیت، ریاست هیأت مدیره انجمن سراسری روزنامه‌نگاران، رویه‌های ناصواب شش ماه گذشته و کارشکنی‌ها در رسمیت نیافتن هیأت مدیره منتخب، استعفای خود را از عضویت در هیأت مدیره انجمن اعلام می‌دارم.»

پاسخ رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی روزنامه‌نگاران

رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی روزنامه‌نگاران تهران، به استعفای سه تن از اعضای هیأت مدیره انجمن واکنش نشان داد. عباس عبیدی، نوشت: «بند از ابتدای کارم به مجادلات بی‌پایان دوستان منتخبین انجمن سراسری که عموماً ریشه در اخبار و برداشت‌های نادرست دارد و در تشویش و آنگون هم قصد این کار را ندارم زیرا حفظ انجمن و روشن نگه داشتن کورسوی خانه روزنامه‌نگاران نسبت به موضوعات فرعی دیگر از اهمیت بسیار بیشتری برخوردار است.

هر چه تمام نکات ذکر شده در باره انجمن تهران نادرست است و در صورت تصویب همکاران محترم در هیأت مدیره تهران پاسخ مناسب داده خواهد شد ولی آنچه که نقل شد و بدون ذکر نام در باره بنده مدعی شده‌اند به کلی خلاف واقع است و باعث تأسف است که چنین اظهار نظر بدون پایه‌ای مطرح می‌شود. همه پرداخت‌های اصلی انجمن به‌ویژه دستمزد‌ها با مصوبه هیأت مدیره است و گزارش مالی انجمن همواره به مجمع عمومی ارائه شده است. اگر چه علاقه‌ای به دخالت در اموری که به بنده مربوط نمی‌شود ندارم ولی از همه امور انجمن که به اختیارات هیأت مدیره و رئیس هیأت مدیره مربوط می‌شود اطلاع کامل دارم و همه اینها نیز مصوب و صورت جلسه دارد بدون اجازه هیأت مدیره هیچ اقدامی که در حوزه اختیارات آن بود انجام نمی‌شد و اینها ناشی از بی‌اطلاعی دوستان از امور انجمن تهران است. متأسفانه دواوری‌های شفاهی نتیجه‌ای بهتر از این ندارد. بهتر است به عنوان یک عضو هر سوالی دارند کتبی می‌پرسیدند تا پاسخ کتبی نیز داده شود. اطمینان و انتظار دارم که این خطای مسلم را اصلاح خواهند کرد.»